

# Årsredovisning

## Claiton AB (publ)

Organisationsnummer: 556696-7013  
Räkenskapsår: 2023-01-01 - 2023-12-31

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning.

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Noter	7

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela svenska kronor. Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Företagets säte: Stockholm



## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### Viktiga förhållanden och väsentliga händelser

##### *Verksamhetens art och inriktning*

Verksamheten grundades 2006 med säte i Stockholm. Claiton har under 2023 bedrivit verksamhet i Sverige och genom dotterbolag i Danmark.

Claiton är ett Insuretech bolag och är ledande inom automatisering av skadereglering för försäkringsbolag, huvudsakligen avseende fordon. Genom en mycket väl utvecklad automatisering av skadeprocessen erbjuder vi ett effektivt system och ökar lönsamheten för våra kunder. Vidare ger vår automatiserade handelsplattform goda affärsmöjligheter för säljare och köpare av skadade fordon, detta som ett led i den automatiserade skadeprocessen.

Vi har under året fortsatt att bidra till mycket stabil och hög nöjdhet hos försäkringstagarna, till gagn för försäkringsbolagen som arbetar med oss.

Cirka en femtedel av de fordon som avyttras på vår handelsplattform säljs för reparation till certifierade skadeverkstäder och förblir i trafik efter inspektion. Genom att fordon förblir i trafik och inte behöver ersättas av nya har miljöpåverkan reducerats med 920588 kg CO<sub>2</sub>.

Bolaget har både tecknat nya och förnyat ett flertal kundavtal under 2023. Inga kundavtal har sagts upp under året.

Bolaget har haft väsentligt lägre kostnader jämfört med föregående verksamhetsår samtidigt som intäkterna ökat något, framförallt under senare delen av året. På årsbasis har detta lett till ett väsentligt bättre rörelseresultat.

Under Q3 förvärvades utestående 25% av dotterbolaget i Danmark vilket nu är helägt. Ledande medarbetare i den danska verksamheten är fortsatt verksamma i bolaget.

ISO certifiering avseende informationssäkerhet, kvalitet och miljö har med gott resultat förnyats under året. Vi har erfarna medarbetare med gedigen kompetens från försäkring, bilindustri, finansiella tjänster och teknisk utvecklingskompetens.

Bolagets bruttoomsättning, dvs de belopp som vi hanterar åt försäkringsbolagen via vårt system, uppgick under året till 310 (279) mkr. Sedan 2018-12-31 redovisas inte försäkringsbolagens klientmedelskonton i balansräkningen.

### Flerårsöversikt

	<b>2023-01-01 -2023-12-31</b>	<b>2022-01-01 -2022-12-31</b>	<b>2021-01-01 -2021-12-31</b>	<b>2020-01-01 -2020-12-31</b>
Nettoomsättning (tkr)	16 371	13 526	19 490	31 269
Resultat efter finansiella poster (tkr)	-3 111	-14 057	-5 790	2 465
Balansomslutning (tkr)	16 290	22 145	25 014	25 837
Soliditet (%)	31,6	33,2	56,4	79,1

## Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

## Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Fond för utv.- utgifter	Fri överkurs- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Summa
<b>Belopp vid årets ingång</b>	<b>1 917 900</b>	<b>9 803 118</b>	<b>19 237 642</b>	<b>-11 855 301</b>	<b>-11 748 571</b>	<b>7 354 788</b>
Balanseras i ny räkning				-11 748 571	11 748 571	0
Upplösning av fond för utvecklingsutgifter		-2 602 325		2 602 325		0
Inbetalning optioner				458 480		458 480
Årets resultat					-2 669 791	-2 669 791
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>1 917 900</b>	<b>7 200 793</b>	<b>19 237 642</b>	<b>-20 543 067</b>	<b>-2 669 791</b>	<b>5 143 477</b>

## Resultatdisposition

Till årsstämmans förfogande står följande medel (kr):

Fri överkursfond	19 237 642
Balanserat resultat	-20 543 067
Årets resultat	-2 669 791
<b>Summa</b>	<b>-3 975 216</b>

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande (kr):

Balanseras i ny räkning	-3 975 216
<b>Summa</b>	<b>-3 975 216</b>

## Resultaträkning

	Not	2023-01-01	2022-01-01
	1	2023-12-31	2022-12-31
<i>Rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</i>			
Nettoomsättning		16 371 496	13 526 335
Övriga rörelseintäkter		3 507	12 278
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>16 375 003</b>	<b>13 538 613</b>
<i>Rörelsekostnader</i>			
Råvaror och förnödenheter		-837 896	-1 394 727
Övriga externa kostnader		-4 684 119	-6 653 587
Personalkostnader	2	-9 683 001	-10 206 254
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-2 751 725	-1 974 527
Övriga rörelsekostnader		-47 698	-23 184
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-18 004 439</b>	<b>-20 252 279</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-1 629 436</b>	<b>-6 713 666</b>
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Resultat från andelar i koncernföretag	3	0	104 081
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	4	265 950	956 778
Nedskrivning av finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar	5	-871 766	-7 767 884
Räntekostnader och liknande resultatposter	6	-876 078	-636 153
<b>Summa resultat från finansiella poster</b>		<b>-1 481 894</b>	<b>-7 343 178</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-3 111 330</b>	<b>-14 056 844</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-3 111 330</b>	<b>-14 056 844</b>
Övriga skatter		441 539	2 308 273
<b>Årets resultat</b>		<b>-2 669 791</b>	<b>-11 748 571</b>

## Balansräkning

	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>	1		
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	7	7 334 959	10 065 645
<b>Summa immateriella anläggningstillgångar</b>		<b>7 334 959</b>	<b>10 065 645</b>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	8	7 278	28 317
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>7 278</b>	<b>28 317</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	9	1 548 240	1 068 690
Fordringar hos koncernföretag	10	0	0
Uppskjuten skattefordran		2 745 838	2 304 299
Andra långfristiga fordringar	11	92 666	92 666
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>4 386 744</b>	<b>3 465 655</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>11 728 981</b>	<b>13 559 617</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		162 624	160 276
Fordringar hos koncernföretag		3 319 006	6 174 203
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag		500 000	500 000
Övriga fordringar		40 634	562 358
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		507 186	383 728
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>4 529 450</b>	<b>7 780 565</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		31 718	805 314
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>31 718</b>	<b>805 314</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>4 561 168</b>	<b>8 585 879</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>16 290 149</b>	<b>22 145 496</b>

## Balansräkning

	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	1		
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		1 917 900	1 917 900
Fond för utvecklingsutgifter		7 200 793	9 803 118
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>9 118 693</b>	<b>11 721 018</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Fri överkursfond		19 237 642	19 237 642
Balanserat resultat		-20 543 067	-11 855 301
Årets resultat		-2 669 791	-11 748 571
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>-3 975 216</b>	<b>-4 366 230</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>5 143 477</b>	<b>7 354 788</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Checkräkningskredit		2 719 279	6 778 488
Övriga skulder till kreditinstitut		140 000	1 820 000
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>2 859 279</b>	<b>8 598 488</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Övriga skulder till kreditinstitut		1 680 000	1 180 000
Leverantörsskulder		174 519	1 290 578
Skulder till intresseföretag och gemensamt styrda företag		0	1 500 000
Aktuella skatteskulder		4 621 677	61 748
Övriga skulder		809 810	893 380
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 001 387	1 266 514
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>8 287 393</b>	<b>6 192 220</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	12 13	<b>16 290 149</b>	<b>22 145 496</b>

## Noter

### Not 1. Redovisnings- och värderingsprinciper

#### *Redovisnings- och värderingsprinciper*

Årsredovisningen upprättas med tillämpning av årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

#### *Omräkning till redovisningsvaluta*

Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

#### *Intäkter*

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### *Skatter*

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån per den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjutna skattefordringar nettoredovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån beslutad skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadgats. Uppskjutna skattefordringar reduceras till den del det inte är sannolikt att den underliggande skattefordran kommer att kunna realiseras inom en överskådlig framtid. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

#### *Aktivering av internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar*

Företaget tillämpar den s.k. aktiveringsmodellen avseende internt upparbetade immateriella anläggningstillgångar. Metoden innebär att samtliga utgifter som uppfyller kriterierna i BFNAR 2012:1 aktiveras som immateriell anläggningstillgång och skrivs av under tillgångens beräknade nyttjandeperiod. En omföring från fritt eget kapital till fond för utvecklingavgifter inom bundet eget kapital görs för motsvarande belopp som aktiverats under året. Återföring från fonden till fritt eget kapital sker med motsvarande belopp som redovisade avskrivningar / nedskrivningar.

*Redovisningsprinciper immateriella anläggningstillgångar*

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

- Redovisningsprinciper för avskrivningar immateriella anläggningstillgångar

Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet med avdrag för beräknat restvärde om detta bedöms vara väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.

- Tillämpade avskrivningstider:

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

5 år

*Redovisningsprinciper materiella anläggningstillgångar*

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

- Redovisningsprinciper för avskrivningar materiella anläggningstillgångar

Avskrivningsbart belopp utgörs av anskaffningsvärdet med avdrag för beräknat restvärde om detta bedöms vara väsentligt. Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden.

- Tillämpade avskrivningstider:

Inventarier, verktyg och installationer

5 år

**Not 2. Personal**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Medelantal anställda	10	10

**Not 3. Resultat från andelar i koncernföretag exkl. nedskrivningar**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Realisationsresultat vid försäljning	0	104 081
<b>Summa</b>	<b>0</b>	<b>104 081</b>

**Not 4. Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter exkl. nedskrivningar**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Ränteintäkter och liknande resultatposter avseende koncernföretag	197 204	0
Ränteintäkter avseende andra företag än koncernföretag	32 049	0
Kursdifferenser	36 697	956 778
<b>Summa</b>	<b>265 950</b>	<b>956 778</b>



**Not 5. Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar och kortfristiga placeringar**

Aktier i Claiton GmbH har skrivits ned i sin helhet med 1 020 450 kronor. En mindre del av fordran på Claiton GmbH har reglerats varpå 148 684 kronor av föregående års nedskrivning (7 767 884 kronor) har återförts.

**Not 6. Räntekostnader och liknande resultatposter**

	2023-12-31	2022-12-31
Räntekostnader och liknande resultatposter avseende finansiella skulder till andra företag än koncernföretag	-876 078	-636 153
<b>Summa</b>	<b>-876 078</b>	<b>-636 153</b>

**Not 7. Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	24 757 425	27 031 482
Försäljningar/utrangeringar	0	-2 274 057
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>24 757 425</b>	<b>24 757 425</b>
Ingående avskrivningar	-14 691 780	-12 738 292
Årets avskrivningar	-2 730 686	-1 953 488
<b>Utgående avskrivningar</b>	<b>-17 422 466</b>	<b>-14 691 780</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>7 334 959</b>	<b>10 065 645</b>

**Not 8. Inventarier, verktyg och installationer**

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	105 196	105 196
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>105 196</b>	<b>105 196</b>
Ingående avskrivningar	-76 879	-55 840
Årets avskrivningar	-21 039	-21 039
<b>Utgående avskrivningar</b>	<b>-97 918</b>	<b>-76 879</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>7 278</b>	<b>28 317</b>

**Not 9. Andelar i koncernföretag**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	1 068 690	1 069 549
Inköp	1 500 000	0
Försäljningar	0	-859
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>2 568 690</b>	<b>1 068 690</b>
Årets nedskrivningar	-1 020 450	0
<b>Utgående nedskrivningar</b>	<b>-1 020 450</b>	<b>0</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>1 548 240</b>	<b>1 068 690</b>

Företagets namn	Org.nr.	Säte	Antal andelar	Kapitalandel (%)	Rösträttsandel (%)	Redovisat värde (tkr)
Claiton ApS	37996238	Danmark	50 000	100,0	100,0	1 548 240
Claiton GmbH	HRB 101625	Tyskland	1 000	100,0	100,0	0

**Not 10. Fordringar hos koncernföretag**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	7 767 884	0
Reglerade fordringar	-148 684	0
Omklassificeringar	0	7 767 884
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>7 619 200</b>	<b>7 767 884</b>
Ingående nedskrivningar	-7 767 884	0
Reglerade fordringar	148 684	0
Årets nedskrivningar	0	-7 767 884
<b>Utgående nedskrivningar</b>	<b>-7 619 200</b>	<b>-7 767 884</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Not 11. Andra långfristiga fordringar**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Ingående anskaffningsvärden	92 666	92 666
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>92 666</b>	<b>92 666</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>92 666</b>	<b>92 666</b>

**Not 12. Ställda säkerheter och eventalförpliktelser**

	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<i>Ställda säkerheter för företagets egen räkning</i>		
<i>För egna skulder och avsättningar</i>		
Företagsinteckningar	10 000 000	10 000 000
<b>Summa ställda säkerheter</b>	<b>10 000 000</b>	<b>10 000 000</b>
<b>Eventalförpliktelser</b>		
Generellt borgensåtagande till förmån för dotterbolaget, Claiton ApS.	0	4 396 802
Generellt borgensåtagande till förmån för dotterbolaget, Claiton GmbH	0	1 746 816
<b>Summa eventalförpliktelser</b>	<b>0</b>	<b>6 143 618</b>

**Not 13. Andra övriga upplysningar**

Bolaget är moderbolag, men med stöd av ÅRL 7 kap 3§ upprättas inte någon koncernredovisning.

Beviljad checkräkningskredit uppgår till 6 000 000 (7 000 000) varav 2 719 279 (6 778 488) är utnyttjad kredit.

Stockholm den dag som framgår av elektroniska underskrifter.

Patrick Juthberg  
Styrelseordförande

Johan Ehrenborg  
Verkställande direktör

Göran Rehn

Thomas Schanning

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av elektroniska underskrifter.

Anna Andersson  
Auktoriserad revisor

# Verifikat

Transaktion 09222115557513621443





## Dokument

<p>Årsredovisning Claiton AB (publ) 556696-7013 2023-12-31 Huvuddokument 11 sidor Startades 2024-03-25 08:40:40 CET (+0100) av E-revisor.se (E) Färdigställt 2024-03-26 15:02:35 CET (+0100)</p>	<p>Revisionsberättelse Bilaga 1 2 sidor Sammanfogad med huvuddokumentet Bifogad av Anna Andersson (AA)</p>
--	--

## Initierare

<p>E-revisor.se (E) FAA Solutions AB signering@e-revisor.se +46703876312</p>
--

## Signerare

<p>Patrick Juthberg (PJ) Personnummer 196806287832 pj@claiton.io</p>  <hr/> <p>Namnet som returnerades från svenskt BankID var "PATRICK JUTHBERG" Signerade 2024-03-26 14:04:35 CET (+0100)</p>	<p>Johan Ehrenborg (JE) Personnummer 196609171498 je@claiton.se</p>  <hr/> <p>Namnet som returnerades från svenskt BankID var "Johan Ehrenborg" Signerade 2024-03-25 08:53:54 CET (+0100)</p>
<p>Göran Rehn (GR) Personnummer 195601236937 goran.rehn@smedbygarden.se</p>  <hr/> <p>Namnet som returnerades från svenskt BankID var "GÖRAN REHN" Signerade 2024-03-26 11:03:57 CET (+0100)</p>	<p>Thomas Schanning (TS) Personnummer 194811221698 tschanning@hotmail.com</p>  <hr/> <p>Namnet som returnerades från svenskt BankID var "THOMAS SCHANNING" Signerade 2024-03-26 14:49:57 CET (+0100)</p>



# Verifikat

Transaktion 09222115557513621443

Anna Andersson (AA)

Personnummer 19680709-0326

anna.andersson@r3.se



Namnet som returnerades från svenskt BankID var

"ANNA ANDERSSON"

Signerade 2024-03-26 15:02:35 CET (+0100)

Detta verifikat är utfärdat av Scrive. Information i kursiv stil är säkert verifierad av Scrive. Se de dolda bilagorna för mer information/bevis om detta dokument. Använd en PDF-läsare som t ex Adobe Reader som kan visa dolda bilagor för att se bilagorna. Observera att om dokumentet skrivs ut kan inte integriteten i papperskopian bevisas enligt nedan och att en vanlig papperutskrift saknar innehållet i de dolda bilagorna. Den digitala signaturen (elektroniska förseglingen) säkerställer att integriteten av detta dokument, inklusive de dolda bilagorna, kan bevisas matematiskt och oberoende av Scrive. För er bekvämlighet tillhandahåller Scrive även en tjänst för att kontrollera dokumentets integritet automatiskt på: <https://scrive.com/verify>




